
ÚTERÝ
30.04.2024

Studio ČKS na Kavčích horách

13,50 - 14,50

Sympozium Kardi AI
Nové možnosti dlouhodobého 

monitoringu EKG pacienty v domácím 
prostředí

15,00 - 16,00
Sympozium Servier

Hasme, dokud to nepálí 

16,10 - 17,10
Sympozium Biotronik

Conduction system pacing

17,20 - 17,35
Sympozium Zentiva

Efektivní dosahování cílových hodnot LDL-
C moderními hypolipidemickou léčbou

STŘEDA
01.05.2024

Studio ČKS na Kavčích horách
ČTVRTEK

02.05.2024
Studio ČKS na Kavčích horách

15,00 - 16,00 Státní svátek - nevysíláme 13,00 - 13,55

16,10 - 17,10 Státní svátek - nevysíláme 14,00 - 15,00
Sympozium Bayer

Péči o ledviny ocení i srdce diabetika a 
obráceně

17,20 - 18,20 Státní svátek - nevysíláme 15,00 - 16,00
Sympozium Amgen

Děláme vše, co můžeme .....?

16,10 - 17,10
Sympozium Servier

Moderní zobrazovací metody a atypické 
lokalizace varixů v angiologické praxi

PÁTEK
03.05.2024

Studio ČKS na Kavčích horách

Schéma programu XXXII. výročního sjezdu ČKS
30.4. - 3.5.2024 DISTANČNĚ

4. - 7.5.2024 PREZENČNĚ



13,15 - 13,45

Sympozium PharmaSwiss
Ramipril & bisoprolol v jednom 

vyhotovení: klíč k účinné prevenci a 
léčbě koronárních syndromů

13,50 - 14,50

Sympozium Roche
Pochybovat znamená správně 

diagnostikovat (nestačí pouze jedna 
hodnota) 

15,00 - 16,00 Sympozium Novartis

16,10 - 17,10
Sympozium Boehringer Ingelheim

Co těší a trápí ambulantního kardiologa 
v souvislosti s léčbou srdečního selhání

SOBOTA       
04.05.2024

Rotunda (450) Praha(600) - pav. E, I. patro Brno (360) - pav. E, I.patro Morava (220) - pav.A
Hradec Králové (380) - pav. E, I. 

patro
Olomouc

10,00 - 10,05

10,05 - 11,00

11,00 - 12,00 Členská schůze I. 

12,00 - 13,00 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

13,00 - 14,00
Specifické situace u srdečního selhání   

Česká asociace srdečního selhání
Kardiologický kvíz   PS Kardio 

35

14:00 - 14:15 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

14:15 - 15:15 HOTLINES (farmakologická)
Sympozium Sanofi (14.45 - 15.15)
Influenza: Na Vašem doporučení 

záleží!
Volná sdělení - sesterská

15:15 - 15:30 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka



15,30 - 16,30
Sympozium PRO.MED CS

Falešné mýty okolo fibrilace 
síní

Sympozium Abbott Laboratories
Srdeční selhání jako mezioborová 

disciplína

16,30 - 17,30

Sympozium IKEM 
Co může komplexní 

kardiocentrum s 
transplantačním programem 
nabídnout Vašim pacientům?

Sympozium Cardion
Inovativni metody v kardiologii:  

Uvedeme je do života?
Sympozium Teva

Sympozium  Novo Nordisk
Přínos a perspektivy GLP-1 RA 

známé i neznámé

17:30 - 17:45 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

17,45 - 18,45

19,00 - 20,00

20,00 hod

NEDĚLE        
05.05.2024

Rotunda (450) Praha(600) - pav. E Brno (360) - pav. E Morava (220) - pav.A Hradec Králové (380) - pav. E Olomouc

8:30 - 9:30
Společné sympozium ČIS, ČKS, ČAS   
Česká internistická společnost

Neinvazivní zobrazovací 
metody u nemocných s 

prokázanou ICHS   Česká 
asociace kardiovaskulárních 

zobrazovacích metod

Na co se soustředit v diagnostice 
a léčbě pacientů s plicní 

hypertenzí   PS Plicní cirkulace
To nejlepší z české kardiologie

Co nám říkají a neříkají nová ESC 
guidelines pro diagnostiku a léčbu 
kardiomyopatií I.   PS chorob 
myokardu

Volná sdělení - 
akutní koronární 

syndromy

9:30-9:40 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

9:40 - 10:40
AKUTNÍ DISEKCE HRUDNÍ AORTY   Česká 

angiologická společnost

Základy kardiologické 
intenzivní péče I   Česká 

asociace akutní kardiologie

Zobrazovací metody u akutní 
plicní embolie a CTEPH   Česká 

asociace kardiovaskulárních 
zobrazovacích metod

To nejlepší z české kardiologie

Co nám říkají a neříkají nová ESC 
guidelines pro diagnostiku a léčbu 
kardiomyopatií II.   PS chorob 
myokardu

Volná sdělení - 
hypertenze

10:40 - 11:10 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

11:10 - 12:40
Sympozium Novartis

Leqvio a cílová hodnota 1,4mmol/l, 
obojí máte ve svých rukou

Základy kardiologické 
intenzivní péče II   Česká 

asociace akutní kardiologie

Kazuistiky z běžné praxe 
kardiologické ambulance   Česká 

asociace ambulantních kardiologů

Volná sdělení - chlopenní 
intervence, zobrazovací metody

Využití zobrazovacích metod dle 
aktuálních doporučení ESC pro 

kardiomyopatie   Česká asociace 
kardiovaskulárních zobrazovacích 

metod

Volná sdělení - 
srdeční selhání

Přímé přenosy

Členská schůze ČKS - II. 

Slavnostní zahájení (ocenění vyznamenaných, Sl.přednáška - prof. George Sutherland)

Slavnostní raut v prostorách pav. A1



12:40 - 13:30 Oběd Oběd Oběd Oběd Oběd Oběd

13:30 - 14:30

Inovatívne postupy v manažmente 
akútnych koronárnych syndrómov  

(interaktívne prezentácie a moderovaná 
diskusia)  Blok SKS

Plicní embolie – co je nového v 
roce 2024?   Česká asociace 

intervenční kardiologie

Arytmologické EKG kazuistiky   
Česká asociace pro srdeční rytmus

Blok české diabetologické společnosti
Jak vám pomůže kardiogenetika u 

…   Česká asociace preventivní 
kardiologie

Volná sdělení - 
chlopenní vady

14:30 - 15:00 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

15:00 - 16:00

Sympozium Biotronik
Komplexní management pacientů s 

poruchami srdečního rytmu ve třetím 
tisíciletí

Sympozium Servier
O co přicházíme, když neléčíme 

důsledně...?

Sympozium Bayer
Antikoagulace jako stále aktuální 

téma

Sympozium Pfizer
TTR SRDEČNÍ AMYLOIDÓZA V ČESKÉ 
REPUBLICE: KDE JSME A JAKÉ MÁME 

ZKUŠENOSTI?

Sympozium Boehringer Ingelheim
Čas je prognóza aneb jak to děláme 

u nás?

Volná sdělení - 
chororba myokardu a 

perikardu, plicní 
hypertenze

16:00-16:10 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

16:10 - 17:10
Sympozium Amgen

Účinnost a jednoduchost léčby 
přípravkem Repatha (evolokumab)

Sympozium Herbacos Recordati
Role betablokátorů v léčbě 

vybraných srdečních 
onemocnění

Sympozium Roche
Potřebujeme další biomarkery?

Sympozium Bristol-Myers Squibb
Camzyos průlom v léčbě symptomatické 

oHCM

Sympozium Novartis
Lipoprotein(a): nezávislý, geneticky 

podmíněný a kauzální faktor 
rozvoje ASKVO

Volná sdělení - 
intervenční 
kardiologie

17:10 - 17:15 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

17:15 - 18:15
Sympozium AstraZeneca

Srdeční selhání: překvapení, záludnosti, 
praktičnosti

Sympozium Novo Nordisk
GLP-1 RA v rukách kardiologů

Sympozium Cardion
Křehký pacient - na co si dát pozor

Sympozium Sanofi
Od akutního koronárního syndromu po 

Fabryho chorobu

Sympozium PRO.MED.CS
Možnosti ovlivnění 

kardiovaskulární prognózy 
hypertonika

Volná sdělení - 
Kardio35, prevence, 

farmakoterapie

PONDĚLÍ       
06.05.2024

Rotunda (450) Praha(600) Brno (360) Morava (220) Hradec Králové (380) Olomouc

8:30 - 9:30 Experti radí, jak na to...   PS Kardio 35
Implantabilní přístroje   Česká 
asociace pro srdeční rytmus

Žhavá témata preventivní 
kardiologie   Česká asociace 

preventivní kardiologie
Volná sdělení - sestry Aktuality u arteriální hypertenze   

Česká společnost pro hypertenzi
Volná sdělení - 

poruchy rytmu I.

9:30-9:40 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

9:40 - 10:40 Blok ČKS a Mayo Clinic

Blok České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie   

Česká společnost 
kardiovaskulární chirurgie

Je mi 55 let, mám cholesterol 6,5, 
nic mi není a nechci statin   Česká 

společnost pro aterosklerózu

Zaměřeno na prevenci   PS Kardiologických 
sester a spřízněných profesí

Mezioborová spolupráce v oblasti 
diagnostiky a léčby pacientů s 
fibrilací síní.   Česká asociace 

ambulantních kardiologů

Volná sdělení - 
kardiostimulace

10:40 - 11:10 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka



11:10 - 12:40
Blok ČKS - Národní KV program za účasti 

zástupců MZ a ZP

Jak mění nová guidelines pro 
AKS klinickou praxi?   Česká 

asociace intervenční 
kardiologie

Sportovec v ordinaci kardiologa – 
od přípravky po veterány   Česká 
asociace preventivní kardiologie

Volná sdělení - sestry 
Kontroverze v Guidelines pro 

endokarditidu 2023   PS Chlopenní 
a vrozené srdeční vady v dospělosti

Volná sdělení - 
akutní stavy v 

kardiologii

12:40 - 13:30 Oběd Oběd Oběd Oběd Oběd Oběd

13:30 - 14:30
2023 Update ESC Guidelines pro 

diagnostiku a léčbu srdečního selhání 
2021   Česká asociace srdečního selhání

Diferenciální diagnostika ve 
vnitřním lékařství   Česká 
internistická společnost

Hypertenze a fibrilace síní   Česká 
společnost pro hypertenzi

Nové technologie v arytmologii   PS 
KardioTech

Infekční endokarditída u vrozených 
srdečních vad   PS Pediatrická 

kardiologie

Volná sdělení - 
poruchy rytmu II.

14:30 - 15:00 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

15:00 - 16:00
Sympozium Boehringer Ingelheim

Ambulance srdečního selhání - co je 
nového?

Sympozium Servier
Máme naději žít v ČR déle a 

lépe?
Sympozium Philips

Sympozium Novartis
Chronické srdeční selhání – co se změnilo 

v léčbě za posledních 10 let a kam dále 
směřujeme

Sympozium Pfizer
Jak mohou moderní technologie 

pomoci při diagnostice a léčbě FS?

Volná sdělení - 
poruchy rytmu III.

16:00-16:10 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

16:10 - 17:10

Sympozium Zentiva
Kyselina bempedoová - nová možnost 

efektivního snižování LDL-C, první 
zkušenosti z klinické praxe

Sympozium Bayer
CKD – léčebná výzva pro 

kardiologa
HOTLINES (nefarmakologická)

Sympozium Krka 
Jak vám může pomoci AI v léčbě vašich 

pacientů?

Sympozium Edwards Lifesciences
Současné a budoucí trendy v léčbě 

srdečních chlopní 

Volná sdělení - 
technici

17:15 - 18:15
Sympozium Bristol Myers-Squibb
Cesta pacienta s HCM a její možná 

úskalí

20,00 - 24,00

ÚTERÝ    
07.05.2024

Rotunda (450) Praha(600) Brno (360) Morava (220) Hradec Králové (380) 

8:30 - 9:30
Akutní koronární syndrom - ESC 

guidelines 2023   Česká asociace akutní 
kardiologie

Update doporučení pro 
antitrombotickou léčbu v roce 

2024   PS pro trombózu

Kardiologická farmakoterapie u 
seniorů.   Česká asociace 
ambulantních kardiologů

Volná sdělení - poruchy rytmu 
IV.

9:30-9:40 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

SPOLEČNÝ VEČER HOTEL VORONĚŽ



9:40 - 10:40

Multimodalitní zobrazení u srdečních 
tumorů   Česká asociace 

kardiovaskulárních zobrazovacích 
metod

PS Farmakoterapie Co je 
nového v primární prevenci 

kardiovaskulárních 
onemocnění

Blok ČSTH ČLS JEP
Kardiovaskulární rehabilitace ve 

světle nových doporučení   PS 
Kardiovaskulární rehabilitace

10:40 - 11:10 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

11:10 - 12:40
Jak léčit fibrilaci síní?   Česká asociace 

pro srdeční rytmus

Srdeční selhání se zachovanou 
ejekční frakcí levé komory   
Česká asociace srdečního 

selhání

Vše, co byste chtěli vědět...   Česká 
asociace intervenční kardiologie

10:40 - 11:10 KONEC PROGRAMU KONEC PROGRAMU KONEC PROGRAMU KONEC PROGRAMU KONEC PROGRAMU


